
1/1 
 

       Zábavná angličtina 
                            karetní hra 

 
 

 

 

 

 

 

 

Karetní hra inspirovaná materiálem používaným ve školách Maria Montessori kombinuje sílu pozorování, rychlosti a 

zábavy. Hra je určená pro 2 až 4 hráče. 

 

Pravidla hry 

Po zamíchání balíčku položte 4 karty na stůl a rozdejte 3 karty každému hráči. Hru začíná nejmladší hráč, hraje se po 

směru hodinových ručiček, hráči se postupně střídají ve hře. Každý hráč položí jednu ze svých karet s cílem získat jednu 

z karet na stole se stejným obrázkem. Pokaždé, když se hráč chystá položit kartu, musí „zavolat kartu“ tím, že nahlas 

vysloví slovo na kartě, například „pes“, „míč“ nebo „pomeranč“. V tomto okamžiku, pokud je na stole karta odpovídající 

té, která byla vyvolána, mohou se ji pokusit získat i všichni ostatní hráči. Pokud se karta shoduje s jednou z karet na 

stole, může ji hráč, který je na tahu, získat, pokud se jí dotkne jako první ze všech hráčů. Jinak dvojice karet připadne 

soupeři, který je nejrychlejší. Po zahrání 3 karet se rozdají další 3 a hra pokračuje.  

Na konci hry si každý hráč spočítá, kolik má karet a kdo jich má nejvíce, vyhrává. Všechny shodné karty, které zůstaly 

na stole, připadají hráči, který vyhrál poslední kartu. Pokud má jeden hráč ve svém balíčku karet všechny karty z jedné 

kategorie (například pes, kočka, kráva a kůň, které všechny patří do kategorie „zvíře“), získává tento hráč bonus 8 bodů, 

které se připočítají k počtu karet, které má. Takže pokud má hráč například 16 karet, k tomuto číslu se přičte 8 

bonusových bodů a konečné skóre je 24 bodů. 

Hra obsahuje: 48 karet. 

Kód: LT22501 

Materiál: papír. 

Baleno v papírové krabici. 

 

Vyrobeno v Itálii firmou Educational S.r.l., Teramo. 

        Varování: Není vhodné pro děti mladší 3 let. 
Obsahuje malé části, které mohou být polknuty. Žádné 
z částí nevkládejte do úst. Používat pod dohledem 
dospělé osoby. Výrobek a jeho zpracování odpovídá 
normě EN 71 o „bezpečnosti hraček“.  

Toypex s.r.o. 

V Půstkách 462 

252 41 Dolní Břežany 

DIČ: CZ44012853 

 


